5182. N. i. 14.

1114. C. q. b.

Incurab.

I  
8

1476

I

204

L

Compendio  
S. Alberti

Impresso Venetijs 154

re charitatē. Nōstra vō philosophia. s. ueritas theologica  
 hec oīa opatur. Docet. n. deū cognoscere. diabolo resistere.  
 et charitatis exercitijs insudare. Hec est diuinoz pigmēto-  
 rū appotheca delectabilis sup  
 mel i fauū. Hec quoqz thesau-  
 rus desiderabilis sup auruz q  
 lapidez p̄ciōsum. Hec est fons  
 de loco uoluptatis egrediens  
 ecclesie militātis irrāgā para-  
 disum. Deniqz p̄ns scriptū in  
 septē libellos distinxī. et singu-  
 las in unoquoqz materias ru-  
 bricis p̄prijs assignauit. Pri-  
 mus ē de natura deitatis. 2<sup>o</sup>  
 de opibus conditoris. 3<sup>o</sup> de  
 corruptela peccati. 4<sup>o</sup> de hu-  
 manitate xp̄i. 5<sup>o</sup> de sanctifi-  
 catione grāz. 6<sup>o</sup> de v̄tute sa-  
 cramētoroz. 7<sup>o</sup> de ultimis tē-  
 poribus. q de penis maloz. et  
 de premijs bonoz. Sicubi g.  
 in hōe scripto deuiaui parcas  
 mihi. quia ignorās feci. vbi vō  
 recte processi laudet grā Iesu  
 xp̄i. ad eū honorē et beatissi-  
 me matris ei<sup>r</sup> presens opuscu-  
 lum compilauit.

Qd<sup>o</sup> d<sup>e</sup> est. Caplin.

Qd<sup>o</sup> unus d<sup>e</sup> est.

Qd<sup>o</sup> unū solū p̄p<sup>r</sup> est.

Qd<sup>o</sup> pater est.

1.

2.

3.

4.

- K
- Q**d filius est. 5.  
**Q**d fili<sup>2</sup> ē imago p̄s. 6.  
**Q**d sp̄s sanct<sup>2</sup> est. 7.  
**Q**d sp̄s sanct<sup>2</sup> amor p̄s et  
filij est. 8.  
**Q**d sp̄s sanct<sup>2</sup> charitas. 7 do  
nū scōp est. 9.  
**Q**d in trinitate p̄sonarū uni  
tas essentia est. 10.  
**Q**d multipl̄r trinitas ē. 11.  
**Q**d eq̄litas p̄sonar̄z est. 12.  
**Q**d inter essentiā 7 personaz  
differētia est. 13.  
**D**e imēritate dei. 14.  
**D**e infinitate dei. 15.  
**D**e incōphēsibilitate dei. 16.  
**D**e circumspectibilitate dei. 17.  
**D**e eternitate dei. 18.  
**D**e icōmutabilitate dei. 19.  
**D**e simplicitate dei. 20.  
**D**e excellētia dei. 21.  
**D**e notionibus dei. 22.  
**D**e nominib⁹ dei. 23.  
**Q**d de<sup>2</sup> ineffabilis est. 24.  
**D**e ideis 7 libro uite. 25.  
**D**e appropriatis diuinis per  
sonis. 26.  
**D**e potētia dei. 27.  
**D**e vtute miraculoz. 28.  
**D**e scientia dei. 29.  
**D**e p̄destinatione. 30.  
**D**e p̄sciētia 7 reprobatē. 31.  
**D**e uolūtate dei. 32.  
**D**e iustitia dei. 33.  
**D**e misericordia dei. 34.
- L

non ipsi nōs. quia ipse deus  
 est vox nature. quia omnia pul-  
 chra testantur ipsum pulcher-  
 rum. dulcia dulcissimum. sub-  
 limia altissimum. pura purissi-  
 mum. fortia fortissimum. et sic d'  
 alijs. quia sicut in patria deus  
 est. speculum in quo. relucere crea-  
 ture. sic in via econtrario crea-  
 ture sunt speculum quo crea-  
 torem nostrum speculamur. **Vñ**  
 Apls. Videntur nunc per spe-  
 culum in enigmate. Idem. In-  
 visibilia dei per ea que facta sunt  
 cognoscuntur. **S**exto deum  
 est ratio naturalis dictat. que  
 per effectum in cognitione aie-  
 peruenit. Omne naq; creatus  
 videtur alio. ut sit. et iterum illud  
 alio ut sit. et ita est in infinitus  
 procedere. vel erit ibi circul?  
 uel perueniet ad aliquid qd'  
 sit causa omnium. Circulus no  
 est in rebus singulis. quoniam  
 oporteret aliquid esse prius vel  
 posterius. nec erit processus in  
 infinitus. quia uniuersitas cre-  
 aturarum tota causata est. sive  
 sit finita. sive infinita. ergo in  
 diget alio ut sit. et qd' erit ex  
 tra uniuersitatem causatorum.  
 Et hoc deus est a quo fluunt ois  
 dona.

**Q**uod vñus Deus est.

**C**apitulum

12

**H**u[m] Num deū esse ostendit  
auctoritate. Unū in Deu-  
tro. 52°. Vide te q[uod] ego sim so-  
lus; et nō est aliud deus preter  
me. Apls. Unus deus. una fi-  
des. unū baptisma. Boeci. Si  
vici potest unissimum est. Idez ē  
semp in uno modo nihil in se.  
misí se habet. hoc uere unū est.  
in quo nullus est numer⁹. nul-  
lum in eo aliud est pret id q[uod]  
est. Idez ostēditur et rōne. q[uod]  
simplex forma diuinitatis. si n̄  
esset una et eodem numero. sed  
coicabilis pluribus. ut forma  
sorti et platonii. iam contrabe-  
retur ab alio addito ad esse  
singulare. et ita sponeretur al-  
teri. nec esset simplicissima. q[uod]  
falsum est. quia in sumo bono  
nulla potest fieri adiectio. cu[od]  
sit omnino simplex. Nota q[uod]  
unum sumitur prout est pnci-  
pium numeri. sic deo conuenit.  
Alio modo put coenitatur cu[od]  
ente. sic deo conuenit potius q[uod]  
aliqui creature. quia cum unuz  
sit indicium in se. et diuisuz ab  
alijs. excepto deo solo nihil in  
quo non intelligat aliqua di-  
uisio. uel actualis. uel potētia-  
lis. Cum unitas uel numer⁹  
aliquis de deo dī nihil ponit.  
ut quidam dicunt. sed tātū pri-  
uat. vnde cu[od] dī deus un⁹ est.

intell  
Alii  
tribu:  
In  
st.  
sed dī.  
bilitate  
res dicit  
modo eg.  
do pauper  
eādem spēm  
plures est  
ab ipso. sea  
deo est. De  
riuz bēnus in  
nasij. Hec est  
vt unū deum  
nitatem in tūni  
De secund  
ti autē  
ex tem⁹  
deus. r  
tem.  
me  
m  
er  
est i  
tur  
r.  
ti  
ra  
titi  
le

## I

tas recipiat distinctionem. sed secundo & tertio modo plura le habet.

**¶** Qd unum solum pncipium est.

**Laplin**

5.

**S**icut unus deus est. sic unu solū pncipiū ē. qd ostenditur multiplici ratione.

**P**rimo sic. quoniā si duo sūt principia. unu scilicet sūme bonum. & aliud sūme malum. aut cōicant existētia per se. ut soz tes & plato simul sunt i ec. aut nō cōicant. Si ergo alterum il lorum erit ens per aliud. i ita non erunt duo pncipia. Si sic. cum existētia per se sic bonū. malū plus esset malū. si nō ha beret aliqd bonū. ḡ n̄ ē sūme malū. qd si esse p se h̄eret hoc p̄m esse qd est bonū sūme ma lu nūqz esset. **P**reterea in cre aturis quattuor iueniūt. s. multitudo. ordo. ipfectio. & cōne xio. Et qdls istoz pbat tantū unum esse pncipium. **O**mnis enim multitudo fm Dio nyliuz ab unitate trahit origi ne. ergo necesse est omnis multitudinis unum esse pncipiū.

**I**ter omnis ordo cū h̄eat p̄. & posteri. oportet qd unū h̄eat pncipiū. **Item** fm Boecium.

**H**omne imperfectum ab aliquo erabit originem. supple perfecto. et hoc est deus noster. **A**cte ois coniunctionis diversorum cum hunc sue conexiōis et conservatiois ad unum. et hoc est deus. **I**tem si esset unum sūme malum a quo omnia mala essent. sequeretur quod in corpus Christus esset ab illo malum principio. cum in eo fuerit malum pene. quod absurdum est dicere. Ex predictis patet quod deus est principium et sumum. et unum solum principium tuum regis dignitatis. tuum regis auctoritatis. tuum regis caritatis.

**N**on patet. **L**ap. 4. **E**ccl. Ternum premere per hoc ostenditur quod cum sit deus potentissimus. sapientissimus. et optimus. potest. scit. et vult se summe concidere. hoc est maiestatis sue plenitudinem alterius dare. ergo deus pater ab eterno sibi sibi equaliter genuit. cui dominicitatis sue esse eternam concidavit. Dicit enim dominus in Isaia. Si ego quod generationem alijs tribuo. ipse sterilis ero: quasi dicat nos. **P**reterea multipliciter dicitur. Dicit enim pater eterna generatione. Isaías. Generatione eius quod enarrabitur predicatione. Ephe. p. **S**i vobis et pax a deo precepit quod debet sustinuit uos in adoptione spiritus sancti. Creatio Deutero. Num.

quia  
per  
et  
a  
pater  
ster a se sacramenta.  
cramentum. regnatio  
tri. Benedictus tuus. p. p.  
domini n. i. Jesus et pater  
regeneratus a christi qui  
ctione. Jo. idei instru  
testatem filie. dedit eis p.  
credunt in ne  
ier. his q.  
Gratiae adoptione. uel ei.  
cepistis spiritum domini. ac  
liorum in quo cl<sup>o</sup>ionis si  
pat. Glorie co*n*siderant. abba  
Iacob. *o*ne. Salaria.  
quod si si. *u*niuersitas si.  
opera di*m*is. id est p.  
sunt. *r*ara magis  
eterne me  
num mo  
rsonalit

## I

illorū  
aliqui p/  
**E**rica  
actuor  
nō uideri  
Hencia dui-  
ret ut generetur. Pri-  
ma essētia generat esse  
dā hec. essētia gene-  
rat emētia. Tertia hec. per  
rat essētia. Quar-  
sona generat perso-  
narum ppositionum  
me false sūt. quarta au-  
est. Est eū regula in  
tres p/ia q/ essētia diuina nō  
tem ue-  
theologis q/ pater virtute esse  
generat. q/ in se generat. q/  
dū tamē generationem cōicat  
tie exi-  
sicut et spiritui sancto  
filio p/  
nem.  
essētia.  
est.  
p/ pcessio  
**A**d fili

**C**eteri et fili  
rationes ostend-  
eternum. !  
est patrem  
terea fratre,  
nes per  
qua pe-  
tus genitor  
alii non faciunt. L  
piolissimo fonti ho

**S**apim  
correlativa pa-  
per easdem  
filiū esse  
ostensum  
m. Pre-  
manatio-  
generatō  
geni-  
ones  
if co-

petat emanatio perfectissima.  
cōstat q/ persona qui pater ē.  
qui est fons totius bonitatis  
generat filium equalēz sibi cui  
cōicat sue plenitudinem mai-  
statis. Aliquis est filius dei p/  
gratiā unionis. ut christ⁹ ho-  
mo. Aliquis per ueritatem na-  
tūritatis. ut christus inquātūz  
deus. Aliquis per adoptionē.  
ut sancti. Aliquis per creatio-  
nem. ut queuis creatura. De  
filio dei dicit Athanasij in al-  
tercationem contra Ariū. q/  
ipse dicitur sensus quo cuncta  
cogitantur. sapientia qua cogi-  
tata disponitur. uirt⁹ qua di-  
sposita perficiuntur. lumen quo  
perfecta clarescunt. uerbū q/  
clarificata nūciantur. Filius  
ergo dei dicitur sapientia pa-  
tris. non q/ pater sapiens sit  
sapientia genita. sed quia filiū  
genuit cui appropiat sapien-  
tia. Unde pater dicitur omnia  
fecisse in sapientia. idest in fi-  
lio dei. uel cum sapientia q/ est  
fili⁹. quoniam indiuisa sunt opa  
trinitatis. Unde hec prepositō  
in. notat subauctoritatem in fi-  
lio qui hoc ipsum habet a pa-  
tre q/ res creat. Generaliter  
enī uerū est q/ qcqd h̄z psona.  
uel opat. hoc hēt a deo a q/ ē.  
Qualif aut̄ fili⁹ sit de patre

Invenit.

I  
8.

**P**nota q̄ hec p̄positio. de. q̄nq̄  
notat cām efficiētē ut cū dicit  
xps conceptus de sp̄n sancto.  
q̄nq̄ cām materiale. ut euz d̄r  
xps natus est ex maria v̄gine.  
q̄nq̄ idēptitatē essentie. ut euz  
d̄r filius natus de patre. q̄nq̄  
transubstātationē. ut cum d̄r  
corpus christi sit de pane. q̄nq̄  
ordinē fm q̄ d̄r creatura fieri  
de nihilo.

**Q**d̄ filius est imago patris.  
**Lap.** **16.**

**I**mago triplex est. s. eq̄li  
tatis. imitatiōis. et replen-  
tationis. Primo mō fili⁹ ē ima-  
go p̄ris. 2⁹ modo hō factus ē  
ad imaginē dei. 3⁹ modo mū-  
dus dicitur speculū. uel imago  
vai. Est igit̄ imago. nō ad ima-  
ginē. sicut fili⁹. Nam hec p̄posi-  
tio. ad. dicit differētiā et distā-  
tiam inter imaginem et imagi-  
na. ā. hoc aut̄ nō cadit in filiū.  
Vnde bñ dicitur imago p̄ris. s̄z  
non ad imaginē. et ē imago ad  
imaginē. sicut hō et angel⁹. Et  
et aliud nō imago. sed ad ima-  
ginem. ut mūdus hic qui p̄pe  
nō d̄r imago. s̄z uestigium crea-  
toris. quia l̄ trinitatē repre-  
sentet non tamē imitat̄. nec ē  
capax eius sicut homo. Est tñ  
mūdus ad imaginē dei factus.  
quia deus aliud exemplar nō

habuit.  
creatura  
Est ima-  
imago  
lus. et illa.  
herculis cu-  
tat. Ex his p̄z q̄ esse  
conuenit creatori et  
Creator quid s̄. q̄  
imago patris. Crea-  
cōuenit tā corporali et  
etīa cōposite. Propri-  
do d̄r q̄ creatura co-  
creatoris uestigii. Vnde  
Inuisibilia dei per ei-  
cta sunt r̄c. Ibi hec p̄f.  
n̄ dicit mediū disponē-  
creatura cōsiderat in s̄tio. p.  
citans inquant. s̄z si. inq̄stū  
creatoris. quia nō di se. s̄z ex-  
cognitionem creatori. altitudo  
talem modū pot̄ iponit ad  
gnitionē. cū me erit. s̄. nō p-  
eturaz m̄. ior̄ pediret eo  
q̄ similitudo. atore et cre-  
spūalis dñ  
do. Ezecl  
tudinis  
lo pp n  
p̄ssior e  
in hoī  
i. hō  
Bei  
nē et si  
atoris similitu-  
m. s̄. nō ad  
ga in ange-  
licitatez ex-  
o ad d̄r q̄  
polita  
go dei.  
noī ad imagi-  
t hoc iō q̄ si hoī in  
trinitatē. q̄ in an-

n. q<sup>o</sup> ad h<sup>o</sup> bō vōti<sup>o</sup> dī  
 trinitatis. Fili<sup>o</sup> dei pos-  
 sit triplice excellētiā. sicut i-  
 nuit Ap̄is ad Heb. Qui cū sit  
 splēdor glorie et figura substā-  
 tie ei<sup>o</sup> portas oia v̄bo v̄tutis  
 sive p̄. s. respectu p̄ris a q<sup>o</sup> p̄du-  
 cit. et sic al splendor glie p̄ne.  
 Est. n. ut ait Dio<sup>o</sup>. Totalis ra-  
 di<sup>o</sup> ī se manifestas glia<sup>o</sup> p̄nā.  
 Scđaz resp̄ctu sp̄us sancti quē  
 p̄ducit ex e. et sic ē figura. i. si  
 misericordia substātie p̄ris. Est. n.  
 alia p̄sona ab ipso. sicut a p̄fe.  
 quā p̄sonā qđ nō accepit sp̄us  
 scūs a p̄. sicut et fili<sup>o</sup>. Tertiaz  
 respectu creaturaz que p̄ eum  
 p̄ducit. et sic ē portas oia v̄-  
 bo v̄ntri sive Prop̄p̄ dī  
 v̄bū sūr̄ p̄ris. qm̄ p̄fecte loḡ  
 boni atē. et sumā p̄ris liberali-  
 tatem qui nihil hēre uoluit qđ  
 suo suo nō cōicaret. Istud ē v̄  
 bū eentiali et etinali genitum  
 temporaliter p̄missū a p̄phetis  
 et apostolis p̄dictū. ab āgelo  
 in icarnatione. Iam. No-  
 pter 2<sup>o</sup> dī  
 uis tres p̄-  
 eteritate. i.  
 et fili<sup>o</sup> dī  
 sp̄us scūs  
 mētiā intus cu-  
 idēptitate. sicut et sp̄.  
 etiam habet conueni-

s. q̄  
 s. m  
 ite.  
 s. q̄  
 ae-  
 fētie  
 is. s̄

p̄ie ex eo q̄ sicut a p̄fe p̄cedit  
 filius. sic a filio sp̄us sanctus:  
 sed a spiritu sancto null<sup>o</sup>. Nā  
 sūm rōnem intelligendi respe-  
 ctus h<sup>o</sup> relationū sūt extrinse-  
 cus existentes. quia potius ab  
 aliq<sup>o</sup> sūt q̄s in aliq<sup>o</sup>. Intelligē-  
 tia enim relationū ad hoc ad  
 qđ refertur aliquid respicit.  
 vñ si p̄rem non habeo fili<sup>o</sup> nō  
 sum. et ecōuerso. Prop̄stū  
 dī fili<sup>o</sup> v̄t p̄ris. Cor. Nos at  
 p̄dicam<sup>o</sup> xp̄m dei v̄tutez et dei  
 sapientiā. Inueni etiaz imago  
 trinitatis ī nobis. v̄z in memo-  
 ria. intelligētia. et uolūtate. uel  
 in mēte notitia et amore. in qb<sup>o</sup>  
 p̄ ordinē p̄i et filio et sp̄ni sancto  
 assimilamur. Nota etiam q̄  
 imago dī ūlatiue ad illud cū  
 similitudinē gerit. et ad qđ imi-  
 tandum facta est. Hoc autem  
 contingit dupliciter. quantum  
 ad speciem et signum speciei. et  
 sic imago hominis ē ī filio suo  
 qui ipsum in humana specie et  
 figura imitatur. et hec est per-  
 fecta imago. q̄stum ad signum  
 tantum. et non ad uitutem spe-  
 ciei. sic imago hominis est sta-  
 tua lapidea. et hec est imperfe-  
 cta imago. Primo modo filius  
 est imago patris. sicut in nata  
 cōicas. 2<sup>o</sup> nō imago dei est in  
 hoie. i. min<sup>o</sup> p̄fecte.

**Q**d spiritus sanctus est.

**Cap.**

**17**

**E**manatio duplex est in diuinis. Una per modum nature. Alia per modum voluntatis. Illa que est per modum nature. est generatio summa. filius est a patre. Illa que est per modum voluntatis. hec dicit processio appropriate. Prope vero dicit spiratio summa. spiritus sanctus est a patre et filio. Idcirco autem hec emanatio per modum voluntatis dicitur esse. quia spiritus sanctus amor est. Amor autem summa voluntatem est. procedit autem spiritus sanctus a patre. mediate et immediate. Mediate. quia filius ipsum spirat qui hoc habet a patre. Immediate vero. quia ipse pater ipsum spirat.

**Q**d spiritus sanctus amor patris et filij est.

**Cap.**

**18**

**S**piritus sanctus amor dei est. et hoc tripliciter. viz. essentialis. personalis. et exemplariter. Essentialiter dicitur spiritus sanctus amor. in quantum igitur cum patre et filio unus deus est. Ipsi enim tres in quantum sunt unum in essentialia diligunt se a amore essentiali. qui appropriatur spiritui sancto. Personaliter vero

dicitur spiritus sanctus in quantum igitur ipse est nexus et filii. Pater enim et filius in amore procedente quantum est pars nec filius. sed spiritus sanctus. De hoc nexus dicit Aug<sup>9</sup>. Et ineffabilis quod complexus in illa trinitate non genitus. sed genitoris genitio suauitas ingenii largitate plaudens omnes creaturas propria eam. Exempli rite quoque dicitur spiritus sanctus amor. quoniam amoris gratuiti qui est in nobis spiritus sanctus. non solum efficiens est. sed etiam exemplar atque finis. Amor enim qui est in nobis a spiritu sancto est efficienter. et hoc in virtute ipse spiritus sanctus est deus. Exemplariter autem est in nobis. in quantum ipse spiritus sanctus est procedens per modum amoris a patre et filio. Sed finaliter est in nobis amor. non enim spiritus sanctus a quo amor noster est habet ratione boni in quantum te dicitur. Notandum quod am ex modo personalitatis. sed exemplariter. istud a patre vero divina et suppositione. illud simplicitate. ut summe bonus.

pr

o. i.

hoc

angat sic.

spū sancto. i. p spūm  
l p amore q est spūs  
victor. r fm hoc nō est cōce-  
randa. esset eīz intellect⁹ q spī  
ritus sanctus eīz pncipum in  
trinitate. qd falsū est. qd a p̄e  
lioqz p̄c. dīt. qd nō est ibi ali  
qd respectu cui⁹ hec dictio. p.  
vicit ibi pncipiū. Est. n. regla  
q̄ hec dītio. per. semper dicit  
rōem pncipi⁹ respectu alicuius  
positi i locutioe. sicut qn̄ dī p̄  
spaf creaturas p filii. ibi nō  
tat rō p̄l⁹ p̄i⁹ in filio respectu  
operis. Similē hoc concedit.  
Fili⁹ opat p p̄ez. nā ibi notā  
rō pncipi⁹ i p̄e. r hoc dupli  
respectu. l. respectu filij. r respe  
ctu operis.

**s**anctus charitas et  
donū sc̄p̄ est. **Lap⁹. 9.**  
**C**um eniat in scriptu  
ris se⁹ q̄ spūs sacer  
charitas r donū dī. diligent  
notād i et qu alit hoc debeat  
intelligi. vtrū spūs sanct⁹ sit  
charitas qu⁹ nos dēū r pxi  
mum diligan. r h̄ notādūz ē  
q̄ amor siue rribus  
modis sumit.

ne. r sic absqz dubio uex est q̄  
spūs sanctus amor est quo dī  
ligimus dēū. qr spūs sanct⁹ o  
pas in nobis habicū r modū  
charitatis. Alio mō sumit exē  
plarif. sic etiā spūs sanctus est  
charitas qua diligim⁹ dēū r  
p̄ximū. Charitas. n. que ē spi  
rit⁹ sacerus est exēplar nre cha  
ritatis. Tertio mō sumit cha  
ritas formalit p modū inherē  
tie. r sic charitas dī v̄tutis ha  
bitus in aia quo diligim⁹ dēū  
r p̄ximū. Et fz h̄c mōdū spi  
ritus sanct⁹ non dī charitas.  
nec cōtrariat dictū Aug. li⁹ dī  
tri. c⁹ 6⁹. Eadez charitas qua  
nos diligit dē⁹. r nos ipm. qd  
lz v̄um lit. tñ alit r alit est. nas  
de⁹ diligit nos ea formaliter.  
nos v̄o ipm diligim⁹ efficiē  
r exēplarit. nō formalit. nam  
oē esse r agere est a forma in  
herēte ageri. que est pncipium  
agendi. r forma sicut caliditas  
igm. Sciedū tñ q̄ spūs sanct⁹  
dat. cū dat ei⁹ donū. qd spūs  
sact⁹ est amor r p̄mū donum.  
posteriorū aut nō dat sine po  
rit. Preterea corpus mysticū  
est unum per amore. cū cū ni  
hil creatuz sit unū in diuersis  
pticularib⁹ oportet q̄ mēbra  
corporis mystici uniantur uno  
amo r increato q̄ ē spūs sc̄us

**R**Itē hīm Aug⁹. Totū malum  
hoīs est uti fruēdis. et frui utē  
dis. cōstat g⁹ q⁹ oppositum est  
totū bonū eius. s. frui fruēdis.  
et uti utendis. Sed ad fruēdū  
eo qđ fruēdū est regriē pñtia  
eius fruibilis. et etiā dispositio  
debita fruēdi. vñ requirit p̄  
sentia sp̄us sancti et eius donū  
s. amor q⁹ inhēreat ei. Verūn  
cū dat nobis sp̄us sanct⁹ non  
incipit esse in loco nouo. s̄z no  
uō mō p̄ pductionē noui esse  
ctus. et noui respectus. ex quo  
creatura se hēt alit ad sp̄itū  
sanctū qđ p̄us. q̄a est in ipa. ut  
in cognoscēte et amāte ipsū. qđ  
non fuit prius. Ex iam dicens  
p̄z q̄ iustificatōe duplex cha  
ritas nobis dat. s. creata et in  
creata. illa qua diligim⁹. et illa  
qua diligimur. vel dat nobis  
charitas increata qua diligi  
m⁹ effectue. et creata q̄ diligi  
mus formalit. q̄a nostrū diligē  
gere ipse creat. Ex his colligi  
etur. q̄a lz deus sit ubiq̄ p̄ esse  
etiā pñtia et potētiā. non tñ hēt  
ab oībus hoībus per gratias.  
**C**missio sp̄us sancti duplex  
ē. sicut et filij. Una uisibilis. si  
cuit apparuit sup xp̄m in colu  
ba. et sup ap̄los in linguis igne  
is. Alia uisibilis qua mittit in  
mente ad sanctificatā creatu

ca  
pri  
stra  
piex  
carnatio. et ministratio  
terna mētis illerū  
tandū q̄ missio filij  
cti inseparabilia sunt. sed vñ li  
qñ mens p̄ grām illuminat ac  
deū cognoscēdū. vñ sp̄us san  
cti. qñ affectus accēdit ad deū  
amandū. **S**ciēdū est q̄ solius  
p̄is est mittere. et non p̄itti. cū  
eūm p̄ a nullo pcedat. nūsq̄ā  
mitti vñ. q̄a vñ filius et pducit  
et pducit. ideo mittit et mittit.  
Sp̄us uero sanctus. et lucidus  
eternaliter. sed non pducit nisi  
ex tpe. ideo ipsius est p̄prium  
mitti et non mittere. nisi in spe  
ctu creature. ut ad cōū. et hōne  
populi dñr apostoli missi a spi  
ritu sancto. nisi forē dicatur  
mittere hoīem assūptum. et  
spiritus sanctus mittere dia  
tur inq̄atu cum vñtre et filio  
idem est in essētē trinitatis.  
non inq̄utum persona. sic etiā  
filius mittit se ip̄sum. vñ Aug⁹  
libro de trinitatē. et agam  
illam incarnationē. et ex virgi  
ne natūritatem. qua intelligi  
tim. et una eademq̄  
is et filij inse

nō se-  
 cto. Ex  
 ist improbie  
 . spiritus sanctus  
 mittit se. et mittit filium. et fi-  
 lius mittit seipsum. nisi intelli-  
 gatur iniquatus est de virgine  
 natu. Nec auctor est ratio. q.  
 mittere dicit auctoritate rone  
 productis eterne. Quibus  
 modis datus est spiritus san-  
 ctus in signo uisibili. Scendit  
 q. in igne apparuit spū scūs  
 ut calefaceret frigidos. Et i lī  
 guis ut doceret ignorōs. Et i  
 sono ut terroreret rebelles. Ap-  
 paruit etiam in alijs trib⁹ mo-  
 dis. s. in nube tempore Moysi.  
 ut duxor eius columnā nubis  
 esset. sicut legit̄ Ila. 16. 63. Itē  
 in columba super baptizatum  
 christū ad ostēdēdam grē ple-  
 nitudinez que in ipso erat. Itē  
 in flatu post resurrectionē ad  
 si. idā unificātōnē affe-  
 ctu. interiori  
 proce-  
 ritu  
 recti  
 pter dīy  
 celo prop.  
 uel dat⁹ e.  
 Insu. in eos. et dixit. Ac-  
 spiritum sanctu-

A effor

7c. Datus est de celo repente  
 ad robur. et ad operationē mi-  
 raculorū. de his duob⁹ psal.  
 Verbo dñi celi firmati sunt.  
 quo ad primum. et spiritu oris  
 eius omnis uirtus eorum quō  
 ad secundum. Tertia fuit col-  
 latio spiritus sancti apostolis  
 facta ante passionem. quando  
 fuerunt baptizati. ibi enim in-  
 nuitur eorum baptisimus ubi dī.  
 Qui lotus est non indiget.  
 nisi ut pedes lauet. In signum  
 predictorum ter inungitur ho-  
 mo ad significandam hanc tri-  
 plicem spiritus sancti missio-  
 nem. scilicet in baptismo. in co-  
 firmatione. et in morte. Qua-  
 druplicem effectum consecuti  
 sunt apostoli ex presentia spi-  
 ritus sancti. Primo eloquias  
 in linguis. Secundo audaciam  
 in tormentis. Tertio efficacias  
 in miraculis. Quarto prote-  
 ctionem a vitijs. quia post pe-  
 tecostē non peccauerunt mor-  
 taliter. Accipiunt et modo uti  
 liter spūm peccatores in igne  
 ad purgandū. a Nath. prio. Et  
 baptizabit uos in spū et igne.  
 Itē penitētes ad pficiēdū. psal.  
 Spū tuus bon⁹ deducet me.  
 Itē pfecti ad sanctificādū. Ro.  
 Qui dedit nobis pign⁹ spū  
 scī. Itē beati ad fruendū. psal.